Quare supplicamus Spectabili ac Magnificae, Perillustribus 
ac, < i onerosis Dilationibus Vestris humillime, quatenus sortem 
nostram gratiose considerare, innocentiaeque et iustissimae 
rausae nostrae in eo patrocinari dignentur: ne hanc imposita
rum portionum contributionem nos Catholici innocentes cum
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reis Acatholicis aequaliter feramus, siquidem alioquin propter 
servatam Suae Matti Sacrmae fidelitatem multa damna perpessi 
sumus. Esto enim factione Thököliana, armis seu potentia Tur
cica suffulta, violenter quoad corpus a Sua Matte Sacrma hoc 
infelici gubernio triennali divulsi fuerimus, mens tamen et de
votio nostra semper erat fidelis et incontaminata. Cogantur 
itaque Acatholici, Authores nimirum horum malorum male 
corrasa in hanc necessitatem erogare: idque fiet iuxta diligen
tem de praemissis omnibus instituendam inquisitionem. Dent 
propterea Iudex et Senatus (rationes) quo tam grandem sum
mam priori deditione Civitatis congestam erogaverint; frumen
tum a Civibus extortum redegerint? quo clenodia Ecclesiastica 
contradicentibus Catholicis posuerint? et siquidem eo tum re
spondisset Iudex, ubi videlicet consensum a Catholicis in extra- 
dandis Clenodiis impetrare nequivisset, se usurum Authoritate 
Magistratus, ideo Authoritate Magistratus et suo officio durante 
ista indilate omnia complanet. Quibus malis nostris mederi si 
in potestate Inclytae Camerae non esset, supplicamus, dignetur 
ad minimum Inclyta Camera Suae Matti Sacrmae repraesentando 
vices nostras commendare. Quam Inclytae Camerae gratiam 
humillime reservire conabimur, manebimusque Spectabilis ac 
Magnificae, Perillustrium ac Generosarum Dnaonum Vestrarum 
Servi humillimi Cives Cassovienses Catholici.“

93. lev. Diploma Iiegium super Commissione Cassoviensi 
Anni 1685 10 mensis Novembris Viennae emanatum.“

95. lev. Commissionis suprascriptae prima Sessio incepit 
3 Martii; ultima Sessio finita fuit 2 Aprilis (1686) in qua 
protestatus fui supra ablatione clenodiorum nostrorum et petii 
Testimoniales. Respondit Excii. D. Generalis Capram se sriptu- 
rum Viennam. Ego in Capitulo protestatus sum, et contradixi, 
prouti superinde Testimoniales etiam extraxi; et sunt sequentis 
Tenoris :

„Nos Capitulum Ecclesiae Agriensis. Memoriae commenda
mus tenore praesentium significantes quibus expedit Universis: 
Quod Illmus ac Emus I). Petrus Korompay, Episcopus Agrien
sis etc. Gnus et Praelatus noster gratiosissimus coram Nobis 
personaliter constitutus, per modum solemnis protestationis, 
contradictionis et reclamationis exposuit et detexit hunc in
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modum. Quod posteaquam occasione modernae revisionis et 
reinventationis rerum et clenodiorum Ecclesiasticorum, tam 
Ecclesiae nostrae Agriensi propriorum, in templo Parochiali, 
seu Basilica S. Elisabethae loci huius Cassoviensis tempore 
occupationis dicti Templi praeterita revolutione Tököliana fa
ctae, per Magistratum eotum Acatholicum Cassoviensem are- 
statorum, quam vero propriorum quoque mentionatae Ecclesiae 
S. Elisabethae tempore occupationis eiusdem, per Lutheranos 
apprehensorum ex Decreto Excelsae Commisionis Cassoviensis 
Caes. Itegiae, per deputatas ad id tam Inch Camerae Scepu- 
siensis, quam vero e gremio moderni Magistratus Civilis Casso
viensis Catholicas aeque ac Lutheranas personas, prouti etiam 
ad id specialiter exmissa Testimonia nostra factae et institutae, 
compertum, eidemque Ulmo et Rmo D. Praelato nostro pro 
certo in rei veritate relatum esset, quod liuiusmodi magni 
valoris tota argenteria, seu supellex nostra capitularis Eccle
siastica, praeter tres duntaxat Calices et unum Ciborium; ita 
Cleuodia quoque eiusdem templi S. Elisabethae propria, ex piis 
collationibus antiquorum Catholicorum dictae Ecclesiae olim 
collatu, et sub variis bellorum ac tumultuum tempestatibus 
hactenus conservata, cum insigni illa antiqua magna ac aliis 
etiam minoribus Monstrantiis, temerario et sacrilego ausu haere
ticorum essent ablata, Casulae et Pluvialia, Infulaeque pretio
sissimae, gemmis et unionibus renidentes totaliter exutae, tali- 
terque praenominata Ecclesia S. Elisabethae, quae in Thesauro 
sibi parem in Hungária non agnoscebat, omnibus ornamentis et 
denodiis comperiretur esse spoliata, super huiusmodi itaque 
sacrilego Lutheranicae perfidiae facinore, iusto compunctionis 
dolore idem Ulmus et Rmus D. Eppus et Praelatus Noster 
ingemiscens, coram eadem Excelsa Commissione Caes. Regia 
(Jassoviensi (cum hic et nunc aliud remedium non esset) super 
praemissis solemnissime protestatus extitisset, Testimonialesque 
Literas superinde authentice sibi dari petiisset; Verum quia 
easdem Literas Testimoniales ibidem non obtinuisset, super quo 
etiam coram eadem Commissione ultro protestatus fuisset; Ideo 
praetitulatus I). Eppus et Praelatus noster, nostri in praesentia 
eandem protestationem et contradictionem suam tam de et super 
facta toties fati Templi S. Elisabethae spoliatione, Clenodiorum-
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que eiusdem, ita et propriorum nostrorum exinde ablatione, 
quam vero ipsius Templi in praejudicium Status Catholici iis
dem praeteritis disturbiis Tökölianis, illegitime contraque pro
testationem et contradictionem eiusdem Dni Praelati nostri, 
eotum coram nobis debite institutam per eosdem A catholicos 
occupati (cuius restitutionem recuperata Deo Cavente ( 'assovia 
iteratis instantiis suis coram Excellmo Dno Generali Capram, 
et consequenter eadem Excelsa Commissione Caes. Regia dili-· 
gentissimae adursisset) haud subsecuta restitutione, eiusdenupie 
etiam num per haereticos illegitima possessione et manuteutione 
solemnissime protestatus est contradicendo, et contradixit pro
testando, omnemque iuris facultatem, tam pro se, quam vero 
futuris quoque Successoribus suis, Episcopis nimirum Agriensi- 
bus, contra Authores et complices spoliatae eiusdem Ecclesiae, 
prouti rehabendi etiam eiusdem Templi, reservavit. Harum 
nostrarum vigore et Testimonio Literarum mediante. Datum 
Sabbatho proximo ante Dominicam Invocavit anno Domini Mil
lesimo Sexcentesimo Octuagesimo Sexto.“